EDITAL Nº 003 /2025 - SEMED

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO  PARA

FORMADOR MUNICIPAL – Pro-LEEI  E CADASTRO DE RESERVA.

A Prefeitura do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, por meio da Secretaria
Municipal de Educação (SEMED), no uso de suas atribuições legais, torna público o presente
Edital de Classificação dos(as) Formadores(as) Municipais (FMs)  e cadastro de reserva no
âmbito do Programa de Formação Continuada Leitura e Escrita na Educação Infantil – Pro-
LEEI, conforme dispõe a Portaria MEC nº 85, de 31 de janeiro de 2025, integrante do
Compromisso Nacional Criança Alfabetizada (CNCA), regulamentado pelo Decreto Federal
nº 11.556, de 12 de junho de 2023 e conforme edital nº 001/2025 - SEMED.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) CPF PONTUAÇÃO

1º Andressa dos Santos Scalco 026.984.589-50 8,0

2º Letícia Gonçalves Brambilla
Santos

086.602.759-93 8,0

3º Michelly Mangolin Gazola 082.526.429-42 6,0

Nova Esperança – PR, 05 de setembro de 2025.

Edno Guandalin
Secretário Municipal de Educação de Nova Esperança

 Portaria nº 16.513/2025

		2025-09-05T14:30:28-0300
	Brasil
	EDNO GUANDALIN
	Assinador Serpro